ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ THỦ ĐỨC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1430 /QĐ-UBND Thành phố Thủ Đức, ngày d3 tháng 5 năm 2025

QUYÉT ĐỊNH
Về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng đất

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ THỦ ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức Chỉnh quyên địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đắt đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ quy định về giá đất;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 cua

Chính phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng lý, cấp giáy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyên sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin

đát đai;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chỉ tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Căn cứ Thông tư số 10/2024/TT-BTNMT ngày 31 tháng 7 năm 2024 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hô sơ địa chính, giấy chứng nhận

quyên sử dụng đất, quyên Sở hữu tài sản gắn liền với đát;

Căn cứ Quyết định số 4802/QĐ-UBND ngày 04 tháng 9 năm 2013 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh phê duyệt đô án quy hoạch phân khu tỷ

lệ 1/2000 chỉnh trang Khu dân cư phía Đông đường Hoàng Hữu Nam, phường

Long Thạnh Mỹ,

Xét đề nghị của phòng Quy hoạch — Đất đai thành phố Thủ Đức tại Tờ

trình số '1./TTr-QHĐĐ ngày A8. tháng QŠ năm 2025.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Cho ông Nguyễn Ngọc Tuấn và bà Đào Thị Hương Giang, cùng
địa chỉ thường trú: 682 Lê Đức Thọ, Phường 15, quận Gò Vấp, Thành phó Hồ

2 _

Chí Minh được chuyển mục đích sử dụng đối với phần diện tích 36,0m? đất
trồng cây hằng năm khác sang đất ở tại đô thị thuộc một phần thửa đất số 647, tờ

bản đồ số 1 (Tài liệu năm 2003), phường Long Thạnh Mỹ, thành phố Thủ Đức,
thành phố Hồ Chí Minh theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền SỞ

hữu tài sản gắn liền với đất số AA 00958231 (số vào số cấp GCN: CN 6956) do
Chỉ nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Thủ Đức cấp ngày 10 tháng 3
năm 2025 và hình thức sử dụng đất sau khi chuyển mục đích sử dụng đất là giao
đất có thu tiền sử dụng đất.

VỊ trí ranh giới được xác định theo Bản vẽ sơ đồ nhà đất số

1503N/2025-HTL do Công ty Cổ phần đo đạc xây dựng Hoàng Thiên
Long lập ngày I8 tháng 3 năm 2025 được Chi nhánh Văn phòng Đăng ký

đất đai thành phố Thủ Đức kiểm duyệt số 2283/BV-CNTPTĐ ngày 28
tháng 3 năm 2025.

Thời hạn sử dụng đất: ôn định lâu dài.

Giá đất tính tiền sử dụng đất phải nộp: theo bảng giá đất tại thành phố Thủ
Đức ban hành kèm theo Quyết định số 79/2024/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10
năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh và xác nhận vị trí theo
Biên bản kiểm tra hiện trạng ngày 28 tháng 4 năm 2025 của Phòng Quy hoạch —

Đất đai thành phố Thủ Đức.
Hạn chế trong việc sử dụng đất sau khi chuyển mục đích sử dụng đất:

không.

Điều 2.
1. Đội thuế thành phố Thủ Đức xác định tiền sử dụng đất phải nộp; hướng

dẫn thực hiện giảm tiền sử dụng đất, khoản được trừ vào tiền sử dụng đất; thông

báo cho người được giao đất nộp tiền sử dụng đất; theo dõi trường hợp miễn tiền

sử dụng đất, phí, lệ phí ... (nếu có).

2. Phòng Giao dịch số 1 - Kho bạc Nhà nước Khu vực II thu tiền sử dụng

đất, phí, lệ phí, .

3. Ông Nguyễn Ngọc Tuấn và bà Đào Thị Hương Giang chịu trách nhiệm

nộp tiền sử dụng đất; khoản được trừ vào tiền sử dụng đất (nếu có).

4. Phòng Quy hoạch — Đất đai phối hợp với đơn vị có chức năng đo đạc và

Ủy ban nhân dân phường Long Thạnh Mỹ xác định mốc giới và bàn giao đất
trên thực địa cho ông Nguyễn Ngọc Tuấn và bà Đào Thị Hương Giang.

5. Trung tâm Hành chính công thành phố Thủ Đức trao Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất cho người sử dụng đất

đã hoàn thành nghĩa vụ tài chính.

6. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Thủ Đức lập, cập nhật,

chỉnh lý hồ sơ địa chính, cơ sở đữ liệu đất đai.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố Thủ

Đức, Trưởng phòng Quy hoạch — Đất đai, Giám đốc Chi nhánh Văn phò ø Đăng

ký đất đai thành phó Thủ Đức, Giám đốc Trung tâm Hành chính công thành;

Thạnh Mỹ, ông Nguyễn Ngọc Tuấn và bà Đào Thị Hương Giang có; ỹ Ầ

nhiệm thi hành Quyết định này.

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phó Thủ Đức

chịu trách nhiệm đăng tải Quyết định này trên Cổng thông tin điện tử của thành

phố Thủ Đức 0

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

l li 5t, QUA (Mộng Khanh 7b) =_m.. nu nyyyu 1
1094 18MM SP) PHÓ CHỦ TICH

Đỗ Anh Khang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-05-27T10:45:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH - Hồ Chí Minh
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này.